▪ SISTEMA DRYWALL
▪ SISTEMA STEEL FRAMING
▪ PERFILES DE ACERO
▪ CUBIERTAS STEEL PANEL
DATOS PERSONALES
NOMBRE:      ..................................................................................................................................................................................
DIRECCIÓN:      .............................................................................................................................................................................
CORREO:      ..................................................................................................................................................................................

deformación
PERFILES DE ACERO
Perfiles estructurales fabricados en acero negro y galvanizado en un proceso contínuo de
rolado en frio, Estos perfiles son utilizados en la construcción de estructuras en general,
como vigas, viguetas, columnas, soporte de techos, entrepisos, etc.
Disponemos de un amplio stock de perfiles tipo correa y canal en espesores de 1,50 a 3,00
mm, fabricamos medidas y largos especiales previa consulta.
CODIGO DESCRIPCION ESPESOR PESO
01 G0060300156000 G 60X30X1.50X6000 1,50 9,04
02 G0060300186000 G 60X30X1.80X6000 1,80 10,87
03 G0060300206000 G 60X30X2.00X6000 2,00 11,95
04 G0080400156000 G 80X40X1.50X6000 1,50 12,58
05 G0080400186000 G 80X40X1.80X6000 1,80 15,10
06 G0080400206000 G 80X40X2.00X6000 2,00 16,66
07 G0080400306000 G 80X40X3.00X6000 3,00 24,06
08 G0100500186000 G 100X50X1.80X6000 1,80 18,50
09 G0100500206000 G 100X50X2.00X6000 2,00 20,43
10 G0100500306000 G 100X50X3.00X6000 3,00 29,71
11 G0125500186000 G 125X50X1.80X6000 1,80 20,62
12 G0125500206000 G 125X50X2.00X6000 2,00 22,78
13 G0125500306000 G 125X50X3.00X6000 3,00 33,24
14 G0150500186000 G 150X50X1.80X6000 1,80 22,73
15 G0150500206000 G 150X50X2.00X6000 2,00 25,14
16 G0150500306000 G 150X50X3.00X6000 3,00 36,78
17 G0200500196000 G 200X50X1.80X6000 1,90 28,41
18 G0200500206000 G 200X50X2.00X6000 2,00 29,85
19 G0200500306000 G 200X50X3.00X6000 3,00 43,84
20 U0050020156000   U 50X25X1.50X6000 1,50 6,72
21 U0050020186000   U 50X25X1.80X6000 1,80 7,80
22 U0050020206000   U 50X25X2.00X6000 2,00 8,80
23 U0080040156000   U 80X40X1.50X6000 1,50 10,60
24 U0080040186000   U 80X40X1.80X6000 1,80 13,06
25 U0080040206000   U 80X40X2.00X6000 2,00 14,45
26 U0080040306000   U 80X40X3.00X6000 3,00 21,21
CORREAS/CANALES
27 U0100050186000 U 100X50X1.80X6000 1,80 16,45
28 U0100050206000 U 100X50X2.00X6000 2,00 18,22
29 U0100050306000 U 100X50X3.00X6000 3,00 26,88
30 U0125050186000 U 125X50X1.80X6000 1,80 18,57
31 U0125050206000 U 125X50X2.00X6000 2,00 20,58
32 U0125050306000 U 125X50X3.00X6000 3,00 30,40
33 U0150050196000 U 150X50X1.80X6000 1,80 21,77
34 U0150050206000 U 150X50X2.00X6000 2,00 22,93
35 U0150050306000 U 150X50X3.00X6000 3,00 33,93
36 U0200050186000 U 200X50X1.80X6000 1,80 24,93
37 U0200050206000 U 200X50X2.00X6000 2,00 27,64
38 U0200050306000 U 200X50X3.00X6000 3,00 41,00
PARA ESTRUCTURAS